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Dobra wydajność wspomagania serca, brak
zmian w obrazie i funkcji krwi oraz narządów, pełna sprawność urządzeń – to wyniki
zakończonych badań doświadczalnych na zwierzętach polskiej pediatrycznej protezy serca
Religa Heart Ped.

Pierwszych zastosowań pomp u dzieci cierpiących z powodu skrajnej niewydolności serca można się
spodziewać w przyszłym roku. Będą stosowane we wspomaganiu lewej, prawej lub obu komór serca.
Zadaniem urządzenia jest podtrzymanie życia w czasie oczekiwania na przeszczep lub odciążenie
chorego serca, aby umożliwić jego regenerację.

 

O pomyślnych wynikach badań poinformowano podczas środowej konferencji prasowej w Fundacji
Rozwoju Kardiochirurgii (FRK) im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu, gdzie opracowano
i skonstruowano urządzenia.

 

Badania na zwierzętach pozaustrojowej pulsacyjnej pompy wspomagania serca dla dzieci Religa
Heart Ped rozpoczęto w październiku ubiegłego roku w Centrum Medycyny Doświadczalnej
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Zespół lekarzy ze Śląskiego Centrum Chorób
Serca w Zabrzu pod kierownictwem Jerzego Pacholewicza wszczepił świniom dwa modele protez
Religa Heart Ped 45 o objętości wyrzutowej 45 ml (przeznaczonej dla dzieci w wieku od 9 do 14 lat)
oraz Religa Heart Ped 30 o objętości wyrzutowej 30 ml (dla dzieci w wieku ok. 5-10 lat). Wykonano
po 4 wszczepienia każdego rozmiaru protez świniom rasy domowej o masie ciała od 60 do 70 kg.

 

„Badania doświadczalne na zwierzętach są weryfikacją, że opracowane przez nas protezy pracują
bezpiecznie, są biozgodne, odpowiednio wspomagają serce i że można je bezpiecznie zastosować
przez zaplanowany okres w pierwszych aplikacjach u ludzi” – powiedział kierownik Pracowni
Sztucznego Serca FRK Roman Kustosz.

 

„Osiągnęliśmy zaplanowane rezultaty. Wspomagaliśmy zarówno tą większą, jak i mniejszą protezą
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zwierzęta przez okres miesiąca. Protezy pracowały poprawnie, potwierdziły całkowicie swoją
wydajność hemodynamiczną, funkcjonalność, sposób współpracy z sercem i układem krążenia.
Protezy były wolne od skrzeplin, żadna z nich nie miała defektu, u zwierząt nie wystąpił żaden
odczyn zapalny” – dodał.

 

Obecnie na rynku jest tylko jedna, niemiecka proteza pediatryczna, zastosowana u kilkudziesięciorga
dzieci również w Polsce. „Niewydolność serca u dorosłych to częstszy problem, jest wręcz chorobą
społeczną. Rozwija się jednak również wspomaganie serca u dzieci. To trudniejsza dziedzina, bo
trzeba miniaturyzować protezy, ale to wyzwanie technologiczne trzeba podejmować, bo potrzebne są
systemy wspomagania serca u dzieci” – mówił Roman Kustosz.

 

Stworzoną w Zabrzu pompę cechuje nowatorska konstrukcja. Do jej budowy wykorzystano
najnowocześniejsze tzw. biozgodne polimery. Zastosowano też oryginalną zastawkę dyskową,
opracowaną na bazie zastawki pomysłu prof. Jacka Molla, która zapewnia niskie ryzyko zatoru, ma
też zabezpieczenia gwarantujące bezpieczeństwo, gdy mały pacjent się porusza. Proteza jest
napędzana pneumatycznie. Choć dziecko z wszczepioną protezą musi pozostawać w szpitalu, to
może się z nią poruszać w jego obrębie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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